
.UBA DERECHO 
Facultad de Derecho 

11111%..- 

RESOLUCIÓN (CD) N° 2 7 0 1¡  2 	— 

BUENOS AIRES, 0 5 SEP 2025 

VISTO el EX-2025-04067615- -UBA-DTME#SADM_FDER, el Reglamento de Concursos 

para la provisión de cargos de Auxiliares Docentes aprobado por Resolución (CS) Nº 3382/15 

y Resolución (CD) N° 5635/18 y la Estructura de cargos del régimen de Carrera Docente 

aprobado por Resolución (CS) Nº 3667/15; y 

CONSIDERANDO: 

Que por el Expediente referenciado en el Visto, se remiten las propuestas de 

convocatoria a concursos para cubrir cargos de Ayudante de Segunda, con dedicación simple 

ad honorem, correspondiente al Segundo Semestre del año 2025 de los distintos 

Departamentos Académicos y Carreras. 

Que asimismo, se remite la nómina de docentes para conformar los jurados de cada 

uno de los concursos que se propone llamar. 

Que es necesario aprobar los llamados a concursos propuestos junto con los jurados 

e incluir las fechas y horarios en que se llevarán a cabo las evaluaciones de los concursantes 

a fin de facilitar el acceso a la información relacionada a este procedimiento, con la mayor 

antelación posible, a todos los docentes y aspirantes interesados. 

Lo aconsejado por la Comisión de Investigación y Posgrado y lo dispuesto por este 

Cuerpo en su sesión del 2 de septiembre de 2025. 

Por ello; 

EL CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE DERECHO 

RESUELVE: 

ARTÍCULO 1º.- Aprobar la convocatoria de concursos para cubrir cargos de Ayudante de 

Segunda regular, ad honorem con dedicación simple, y designar como Jurados a los docentes 

que se mencionan, en los Departamentos Académicos y en las Carreras, en las asignaturas y 

en las fechas que se indican en el Anexo de la presente, para el Segundo Semestre 2025. 

ARTÍCULO 2°.- Regístrese. Tome conocimiento, la Secretaría Académica, Dirección General 

de Asuntos Académicos, Dirección de Consejo Directivo, Departamento de Control Técnico y 

Administrativo, Departamentos Académicos y Carreras mencionadas en el Anexo, y 

Departamento de Carrera Docente que publicará la presente en su página web. Cumplido, 

archívese.- 

Ir. 

A f. ACCARO 
irectora 

Direcció de Consejo Directivo 



.UBA DERECHO 
Facultad de Derecho 

2 7 0 1 2 5 

ANEXO 

CARRERA: ABOGACÍA 

DEPARTAMENTO: DERECHO PÚBLICO 1  

Asignatura: Elementos de Derecho Constitucional 

Titular: CLÉRICO, LAURA 

Jurado: Clérico, Laura - Bestard, Ana María - Treacy, Guillermo - Vita, Leticia - Toranzo, Alejo 

- Scioscioli, Sebastián 

Día y hora del examen: 14 de octubre - 14 hs 

Titular: FERREYRA, RAÚL GUSTAVO 

Jurado: Ferreyra, Raúl Gustavo - Perícola, María Alejandra - Spota, Alberto Antonio Víctor 

Luis - Lázzaro, Alejandra Marcela 

Día y hora del examen: 30 de octubre - 15 hs 

Titular: MANILI, PABLO LUIS 

Jurado: Manili, Pablo Luis - Hirschmann, Pablo Gustavo - Basterra, Marcela Izascum - Mora, 

Ángela Rosalía 

Día y hora del examen: 8 de octubre - 15 hs 

DEPARTAMENTO: DERECHO PÚBLICO II 

Asignatura: Derechos Humanos y Garantías 

Titular: PINTO, MÓNICA 

Jurado: Pinto, Mónica - Buis, Emiliano - Filippini, Leonardo - Luterstein, Natalia 

Día y hora del examen: 6 de octubre - 15.30 hs 

Asignatura: Derecho Internacional Público 

Titular: PINTO, MÓNICA 

Jurado: Pinto, Mónica - Buis, Emiliano - Filippini, Leonardo - Luterstein, Natalia 

Día y hora del examen: 6 de octubre - 15.30 hs 

Titular: ARMAS PFIRTER, FRIDA 

Jurado: Armas Pfirter, Frida - Novile, Susana Amelia - Mollar, Marcos - Demyda, Soledad 

Día y hora del examen: 2 de diciembre - 16.30 hs 

Titular: DELICH, LAURA VALENTINA 

Jurado: Delich, Laura Valentina - Rozwadowsky, Leo - Negro, Sandra Cecilia - Ulanovsky, 

Agustín 

Día y hora del examen: 19 de noviembre - 17.30 hs 

Asignatura: Elementos de Derecho Administrativo 

Titular: MARCER, ERNESTO ALBERTO 

Jurado: Marcer, Ernesto Alberto - Vega, Susana - Cilurzo, María Rosa - García Mira, Santiago 

- Canda, Fabián 

Día y hora del examen: 9 de octubre - 16 hs 

o  VI 



.UBA DERECHO 	 2 7 0 1; 2 5 — 

Facultad de Derecho C,./ 	1111' 

Titular: GARCÍA PULLÉS, FERNANDO 

Jurado: García Pullés, Fernando - Seijas, Gabriela - Corvalán, Juan - Mortier, Natalia 

Día y hora del examen: 20 de noviembre - 17 hs 

Titular: GALLEGOS FEDRIANI, PABLO 

Jurado: Gallegos Fedriani, Pablo - Vicenti, Rogelio - Cerdeiras, Rosaura - Biglieri, Alberto -

Cilurzo, María Rosa 

Día y hora del examen: 23 de octubre - 16 hs 

Titular: BALBÍN, CARLOS FRANCISCO 

Jurado: Balbín, Carlos Francisco - Vega, Susana Elena - Cilurzo, María Rosa - Taboada, 

Federico 

Día y hora del examen: 5 de diciembre - 15 hs. 

Asignatura: Derecho de la Integración 

Titular: NEGRO, SANDRA CECILIA 

Jurado: Negro, Sandra Cecilia - Scotti, Luciana Beatriz - González, Flavio - Deluca, Santiago 

Día y hora del examen: 26 de noviembre - 16 hs 

DEPARTAMENTO: DERECHO PROCESAL 

Asignatura: Elementos de Derecho Procesal Civil y Comercial 

Titular: DÍAZ SOLIMINE, OMAR LUIS 

Jurado: Díaz Solimine, Omar Luis - Imatz, Andrea Alejandra - Tamborenea, Gabriel Ángel - 

Montaldo Maioccchi, Valeria - Rodríguez Saavedra, Pablo 

Día y hora del examen: 9 de octubre - 14 hs 

Titular: KIELMANOVICH, JORGE LEONARDO 

Jurado: Kielmanovich, Jorge Leonardo - Guahnon, Silvia Viviana - Villagran, Santiago - Quiroz 

Fernandez, Juan Carlos 

Día y hora del examen: 14 de octubre - 14 hs 

DEPARTAMENTO: DERECHO DEL TRABAJO Y DE LA SEGURIDAD SOCIAL 

Asignatura: Elementos del Derecho del Trabajo y de la Seguridad Social 

Titular: MAZA, MIGUEL ANGEL 

Jurado: Maza, Miguel Angel - Micale, Adriana Alicia - Manauta, Diego Fernando - Sudera, 

José Alejandro - Caparrós, Lucas 

Día y hora del examen: 22 de octubre - 14 hs 

Titular: RECALDE, MARIANO 

Jurado: Recalde, Mariano - Dobarro, Viviana - Virgili, Claudio Sebastián - Macia, Leandro 

Día y hora del examen: 1° de diciembre - 10 hs. 

Titular: GIANIBELLI, GUILLERMO 

Jurado: Gianibelli, Guillermo - Sudera, José Alejandro - Las Heras, Horacio-Castagnino, Laura 

Cristina 



.UBADERECHOnloGn4M 
Facultad de Derecho 	ett-Y 

21 0 1 / 2 5 - 

Día y hora del examen: 16 de octubre - 15.30 hs. 

Titular MUGNOLO, JUAN PABLO 

Jurado: Mugnolo, Juan Pablo - Castagnino, Laura Cristina - Pirito Varela, Silvia Ester - 

Franzosi, María Lucila - Caparros, Lucas 

Día y hora del examen: 5 de noviembre - 15 hs. 

DEPARTAMENTO: FILOSOFÍA DEL DERECHO 

Asignatura: Teoría General del Derecho 

Titular: ROSENKRANTZ, CARLOS FERNANDO 

Jurado: Rosenkrantz, Carlos Fernando - Calvo Soler, Raul - Scataglini, María Gabriela - Zuleta, 

Martín 

Día y hora del examen: 19 de noviembre - 11.30 hs. 

Titular: ZULETA, HUGO RICARDO 

Jurado: Zuleta, Hugo Ricardo - Sgrazutti - Cecilia Mariana - Duquelsky Gomez, Diego Javier - 

Repetto, María Dolores 

Día y hora del examen: 21 de octubre - 18.30 hs. 

Titular: ALEGRE, MARCELO 

Jurado: Alegre, Marcelo - Farrell, Martín - Santanatoglia, Eliana María - Bóhmer, Martín 

Federico 

Día y hora del examen: 6 de octubre - 15.30 hs. 

Titular: MARTYNIUK, CLAUDIO EDUARDO 

Jurado: Martyniuk, Claudio Eduardo - Santagata, Florencia Carla - Duquelsky Gomez, Diego 

Javier - Danas, Andrea 

Día y hora del examen: 20 de noviembre - 11.30 hs 

Titular: RABBI BALDI CABANILLAS, RENATO LUIS 

Jurado: Rabbi Baldi Cabanillas, Renato Luis - Cañal, Diana Regina - Maino, Carlos Alberto 

Gabriel - Pregno, Carlos Elian 

Día y hora del examen: 28 de octubre - 13.30 hs. 

DEPARTAMENTO: DERECHO ECONÓMICO Y EMPRESARIAL 

Área Derecho Comercial (Elementos de Derecho Comercial y Sociedades Civiles y 

Comerciales) 

Titular: MIZRAJI, GUILLERMO JORGE HERNÁN 

Jurado: Mizraji, Guillermo Jorge Hernán - Verly, Hernán - Castrogiovanni, Ricardo Marcelo - 

Hers, Liliana Isabel 

Día y hora del examen: 8 de octubre - 18.30 hs 

Titular: FRICK, PABLO DANIEL 

Jurado: Frick, Pablo Daniel- Tambussi, Paula- Cosentino, Javier Jorge- Jaime, Rodrigo 

Día y hora del examen: 6 de octubre - 16.00 hs 



UBADERECHO 
Facultad de Derecho 05:kly" 

2 7 0 1 / 2 5 

Titular: PISANI, OSVALDO 

Jurado: Pisani, Osvaldo- Cordero, María Anahí- Haissiner, Marcelo- Lorente, Javier Armando 

Día y hora del examen: 7 de octubre - 12.00 hs 

Titular: VITOLO, DANIEL ROQUE 

Jurado: Vitolo, Daniel Roque - Boquín, Gabriela Fernanda - Tapia Sasot, María Cristina - 

Pelaez, Enrique Alberto 

Día y hora del examen: 27 de octubre - 15 hs 

Titular: GENOVESI, MARIANO 

Jurado: Genovesi, Mariano - Antonelli Michudis, Gabriela - Passarón, Julio Federico -

Sánchez Cannavó, Sebastián Ignacio- Cordero, María Anahí - Llorente, Sara 

Día y hora del examen: 13 de octubre - 15.30 hs 

Asignatura: Derecho de los Recursos Naturales y Protección del Ambiente 

Titular: DEVIA, LEILA 

Jurado: Devia, Leila - Waizmann, Natalia- Moyano, Sebastián- Guanziroli, Julián 

Día y hora del examen: 22 de octubre- 15.30 hs 

Titular: NONNA, SILVIA 

Jurado: Nonna, Silvia- Krom, Beatriz- Waizmann, Natalia- González Acosta Gustavo Raúl 

Día y hora del examen: 22 de octubre- 15.30 hs 

Asignatura: Finanzas Públicas y Derecho Tributario 

Titular: CORTI, HORACIO 

Jurado: Corti, Horacio - Urresti, Patricio- Vidal, Gladys- Gómez Zamacola, Ernesto Eusebio-

Belmonte, Verónica 

Día y hora del examen: 19 de noviembre- 18.00 hs 

DEPARTAMENTO: DERECHO PENAL Y CRIMINOLOGÍA 

Asignatura: Elementos de Derecho Penal y de Procesal Penal 

Titular: SANCINETTI, MARCELO 

Jurado: Sancinetti, Marcelo - Vazquez Berrostaguieta, Cecilia - Orce, Guillermo - Galli, María 

de las Mercedes - Piña, Roxana - Trovato, Gustavo 

Día y hora del examen: 13 de octubre - 15.30 hs. 

Titular: GARIBALDI, GUSTAVO 

Jurado: Garibaldi, Gustavo - Alonso, Silvina - Yohai, Matías - Conde, Gabriela 

Día y hora del examen: 7 de octubre - 17 hs. 

Titular: DE LUCA, JAVIER AUGUSTO 

Jurado: De Luca, Javier Augusto - Buigo, Marcelo Roberto - Divito, Mauro Antonio -

Antonini, Mónica Alejandra - Lancman, Valeria - Cherñavsky, Nora Alicia - Bouyssou, Norma 

Isabel - Marum, Elizabeth 

Día y hora del examen: 8 de octubre - 15 hs 

Titular: BELOFF, MARY 

Jurado: Beloff, Mary - Filippini, Leonardo - Terragni, Martiniano - Kierszenbaum, Mariano 



.UBA DERECHO 
Facultad de Derecho 

" 	2701/25 

Día y hora del examen: 13 de octubre - 14 hs. 

DEPARTAMENTO: DERECHO PRIVADO I 

Asignatura: Elementos de Derecho Civil 

Titular: GARRIDO CORDOBERA, LIDIA 

Jurado: Garrido Cordobera, Lidia - Borda, Alejandro - Romano, Elisa - Montalto, Ana María 

de los Ángeles 

Día y hora del examen: 5 de noviembre - 16 hs 

Titular: SANTARELLI, FULVIO GERMÁN 

Jurado: Santarelli, Fulvio Germán - Jagou, Vanesa - Aizenberg, Marisa - Fornari, María Julia 

Día y hora del examen: 7 de octubre - 16 hs. 

Titular: DE LORENZO, MIGUEL FEDERICO 

Jurado: De Lorenzo, Miguel Federico - Grafeuille, Carolina - Santi, Andrea Mariana - Lavalle, 

Gonzalo 

Día y hora del examen: 22 de octubre - 11 hs. 

Titular: PICASSO, SEBASTIÁN 

Jurado: Picasso, Sebastián - Cicchino, Cecilia - De Lorenzo, Miguel Federico - Sáenz, Luis 

Día y hora del examen: 8 de octubre - 14 hs. 

Asignatura: Contratos Civiles y Comerciales 

Titular: WEINGARTEN, CELIA 

Jurado: Weingarten, Celia - Ciliberto, Leonel Javier - Blanco, Valeria - Alfie, Karin 

Día y hora del examen: 31 de octubre - 18 hs. 

Titular: LOVECE, GRACIELA 

Jurado: Lovece, Graciela - Ciliberto, Leonel Javier - Herrera, Sabrina - Blanco, Valeria 

Día y hora del examen: 31 de octubre - 18 hs. 

Titular: ARMELLA, CRISTINA NOEMÍ 

Jurado: Armella, Cristina Noemí - Ferrer, Esther Haydee Silvia - Otero, Esteban - Casares, 

Mónica 

Día y hora del examen: 8 de octubre - 10 hs. 

Asignatura: Obligaciones Civiles y Comerciales 

Titular: VERGARA, LEANDRO 

Jurado: Vergara, Leandro - Kott, Carla - Fornari, María Julia - Romano, Elisa 

Día y hora del examen: 11 de noviembre - 14.30 hs. 

Titular: WIERZBA, SANDRA 

Jurado: Wierzba, Sandra - Boragina, Juan Carlos - Iturbide de Brusco, Gabriela Alejandra -

Paniagua, Claudia 

Día y hora del examen: 24 de octubre - 13 hs. 

Titular: PICASSO, SEBASTIÁN 

Jurado: Picasso, Sebastián - Cicchino, Paula - Calvo Costa, Carlos, Saenz, Luis 



.UBA DERECHOnnIGIVI 
Facultad de Derecho 

2701/ 25 

Día y hora del examen: 8 de octubre - 15 hs. 

DEPARTAMENTO: DERECHO PRIVADO II 

Asignatura: Derecho Romano 

Titular: COSTA, JOSÉ CARLOS 

Jurado: Costa, José Carlos - Álvarez, Mirta Beatriz - García Netto, Irma Adriana - Rinaldi, 

Norberto Darío 

Día y hora del examen: 11 de noviembre - 16 hs 

Titular: ÁLVAREZ, MIRTA BEATRIZ 

Jurado: Álvarez, Mirta Beatriz - Costa, José Carlos - García Netto, Irma Adriana - Rinaldi, 

Norberto Darío 

Día y hora del examen: 11 de noviembre - 16 hs 

Asignatura: Derecho de Familia y Sucesiones 

Titular: ARIANNA, CARLOS ALBERTO 

Jurado: Arianna, Carlos Alberto - Cárdenas, José - Fernández, María José - Graham, Marisa 

Adriana 

Día y hora del examen: 9 de octubre - 16 hs 

Titular: BERBERE DELGADO, JORGE CARLOS 

Jurado: Berbere Delgado, Jorge Carlos - Apezechea, Noemí Elba - Vanella, Vilma Rosalía -

Ignacio, Graciela Cristina - Stanojevic, Marina Soledad 

Día y hora del examen: 6 de octubre - 16 hs 

Titular: PITRAU, OSVALDO FELIPE 

Jurado: Pitrau, Osvaldo Felipe - Patiño, Sergio Ariel - Rolleri, Gabriel Gerardo - Burgos 

Baranda, María Cecilia - Diaz, (vana Florencia Milagros 

Día y hora del examen: 16 de octubre - 16 hs 

Titular: SOLARI, NÉSTOR 

Jurado: Solari, Néstor - Duzdevich, María Cecilia - Férnandez, María José - Montalto, Ana 

María 

Día y hora del examen: 7 de octubre - 14 hs 

Titular: WAGMAISTER, ADRIANA 

Jurado: Wagmaister, Adriana - Bedrossian, Gabriel Mourelle de Tamborenea, María 

Cristina - Podestá, Andrea 

Día y hora del examen: 29 de octubre - 15 hs 

Asignatura: Derecho Internacional Privado 

Titular: SCOTTI, LUCIANA 

Jurado: Scotti, Luciana - Najurieta, María Susana - Baltar, Leandro - Antón Pérez, Mariana - 

lud, Carolina - Rubaja, Nieve 

Día y hora del examen: 23 de octubre - 15 hs 

Titular: CERDEIRA, JUAN JOSÉ 



.UBA DERECHO 	0,1..1-- 
Facultad de Derecho cy, 

2 7 O 1 / 2 5 — 

Jurado: Cerdeira, Juan José - Blanco, Sandra - Pérez Moreno, Gabriela - Martinez Ruiz, Analía 

- Argerich, Guillermo 

Día y hora del examen: 9 de octubre - 9 hs 

Titular: UZAL, MARÍA ELSA 

Jurado: Uzal, María Elsa - Laje, Rodrigo - Rubaja, Nieve - Medina, Flavia - Argerich, Guillermo 

Día y hora del examen: 8 de octubre - 16 hs 

Asignatura: Derecho Notarial, Registral e Inmobiliario 

Titular: ABELLA, ADRIANA NÉLIDA 

Jurado: Abella, Adriana Nélida - Otero, Verónica - Chejanovich, Nicolás - Regis, Ariel 

Día y hora del examen: 14 de octubre - 10 hs 

DEPARTAMENTO: CIENCIAS SOCIALES 

Área: Sociología 

Titular: FUCITO, FELIPE 

Jurado: Fucito, Felipe - Gastrón, Andrea Laura - Donzis, Rubén Héctor - Biagi, Marta 

Día y hora del examen: 15 de octubre - 11 hs 

Titular: ZULETA PUCEIRO, ENRIQUE 

Jurado: Zuleta Puceiro, Enrique - Lora, Laura - Gastrón, Andrea Laura - Donzis, Rubén Héctor 

Día y hora del examen: 6 de octubre - 11 hs 

Área: Historia del Derecho 

Titular: ABÁSOLO, EZEQUIEL 

Jurado: Abásolo, Ezequiel - Machiavelo, Liliana Esther - Rodríguez López, Carmen Graciela -

Nuñez y Ruíz Díaz, Sergio Rodoldo 

Día y hora del examen: 23 de octubre - 18 hs 

Titular: RABINOVICH-BERKMAN, RICARDO 

Jurado: Rabinovich-Berkman, Ricardo - Olaza Pallero, Sandro Fabricio Carlos Daniel - 

Lescano Galardi, Verónica - Machiavelo, Liliana - Silva, Elizabeth - Stringini, Natalia 

Día y hora del examen: 13 de octubre - 17 hs 

Asignatura: Elementos de Análisis Económico y Financiero 

Titular: MAZZA, DOMINGO JOSÉ 

Jurado: Mazza, Domingo José - Gonzalez Nieves, Isabel - Gómez, Alejandro - Valero, Juan 

Carlos 

Día y hora del examen: 24 de octubre - 10 hs 

CARRERA: TRADUCTORADO PÚBLICO  

Asignatura: Interpretación II - Inglés 

Titular: GAITERI, MARINA 

i,  .. Jurado: Gaiteri, Marina - lannaccone, Antonella - González, Federico - Panella, Mariana 



.UBA DERECHO 	fin ` 
Facultad Facultad de Derecho 	O ri   

270 1 / 2 5- 

Piccirillo, Germán 

Día y hora del examen: 6 de octubre - 10 hs 

Asignatura: Traducción inversa - Inglés 

Titular: KERR, WALTER 

Jurado: Kerr, Walter - Bresler, Silvina - Abad Quintaié, Cynthia - Murias, Santiago 

Día y hora del examen: 9 de octubre - 17 hs 

Asignatura: Derecho I - Inglés 

Titular: MURIAS, SERGIO 

Jurado: Murias, Sergio - Kamelman, Déborah, Miranda Torres, María Florencia - Scagliarino, 

Leticia 

Día y hora del examen: 17 de octubre - 19 hs 

Asignatura: Fonología de la Lengua Extranjera II - Italiano 

Titular: PANDOLFI, MARÍA EMILIA 

Jurado: Pandolfi, María Emilia - Caputo, Norberto - Pandolfi, Gabriela - Leva, María Eugenia 

Día y hora del examen: 30 de octubre - 14 hs 

Asignatura: Traducción II: Técnicas de Traducción, Traducción Jurídica Básica - 

Inglés 

Titular: CASSETTARI, MARÍA PÍA 

Jurado: Cassettari, María Pía - Valdesogo, Romina - Murias, Santiago - Lorenzzato, Santiago 

Día y hora del examen: 7 de noviembre - 18 hs 

Asignatura: Lengua 1: Gramática - Inglés 

Titular: CHEMEN, ESTELA 

Jurado: Chemen, Estela - Renart, Fernando - Salcek, Eric - Duran, Barbara 

la y hora del examen: 10 de diciembre - 17 hs 


	Page 1
	Page 2
	Page 3
	Page 4
	Page 5
	Page 6
	Page 7
	Page 8
	Page 9

